
 

 

Ministero  del l ’Is truzione e  del  Meri to  

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 C.F. n° 84004990150 

e-mail Uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 
www.manzonirescalda.edu.it  

 

 

Albo Online 

Amministrazione Trasparente  

Atti 

 

OGGETTO: PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 

66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Decreto di assunzione in bilancio. 

 

CNP:  M4C1I2.1-2023-1222-P-35791 

CUP:  B34D23004700006 

TITOLO PROGETTO: “DIGITA(L)FUTURE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione n. 66 del 12 aprile 2023 (DM 66/2023) di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche – con All.1 - in attuazione della linea di Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1–“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 (al DM 66/2023) - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 risulta assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 42.030,01  per la realizzazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 141549 del 07/12/2023; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 15 settembre 2023,n. 184; 

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 89/2023 del 05/12/2023, di approvazione del Programma  

Annuale e.f. 2024; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti Unitario nr. 2 del 22.02.2024 di approvazione del progetto in 

oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 102/2024 del 26.02.2024 di approvazione del progetto in 

oggetto; 

VISTO l’accordo di concessione relativo al Progetto “DIGITA(L)FUTURE”,in oggetto, inoltrato in data 

28.02.2024; 

CONSIDERATO che l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività risulta firmato dall’ Unità 

di Missione e riporta prot. nr. 39015 del 03.03.2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il Progetto 

Istituto Comprensivo " A. MANZONI " - C.F. 84004990150 C.M. MIIC849008 - ABE9D46 - I.C. A. MANZONI RESCALDINA

Prot. 0001198/U del 07/03/2024 12:30:07VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

Istituto Comprensivo " A. MANZONI " - C.F. 84004990150 C.M. MIIC849008 - ABE9D46 - I.C. A. MANZONI RESCALDINA

Prot. 0001198/U del 07/03/2024VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

Ministero  del l ’Is truzione e  del  Meri to  

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 C.F. n° 84004990150 

e-mail Uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 
www.manzonirescalda.edu.it  

 

 

“DIGITA(L)FUTURE”: 

Titolo avviso Titolo Codice Avviso CUP Importo Autorizzato 

PNRR MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E 

RICERCA 

Componente 1 – 

Potenziamento 

dell’offerta dei 

servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 2.1: 

Didattica digitale 

integrata e 

formazione alla 

transizione digitale 

del personale 

scolastico (D.M. 

66/2023), finanziato 

dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

DIGITA(L)FUTURE M4C1I2.1-2023-1222-

P-35791 
B34D23004700006 Tot. € 42.030.01 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

Per la registrazione delle SPESE, dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione 

digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35791 - 

CUP: B34D23004700006” dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto 

di candidatura. 

 

Il presente decreto è pubblicato  nell’apposita sezione presente sul sito internet albo on line dell’Istituzione  

scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e  nella sezione PNRR 

FUTURA. 

Rescaldina, 07.03.2024  

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                      Prof.ssa Maria Assunta Lattuca 
                                                                                                                                               Documento elettronico originale  firmato digitalmente                                                                                                                               

https://www.manzonirescalda.edu.it/albo-online-2/
https://www.manzonirescalda.edu.it/amministrazione-trasparente/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/


 

 

Ministero  del l ’Is truzione e  del  Meri to  

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 C.F. n° 84004990150 

e-mail Uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 
www.manzonirescalda.edu.it  

 

 

                                                                                                                                             e conservato dall’I.C. "A. Manzoni" ai sensi della normativa vigente 
 


		2024-03-07T12:34:09+0100
	Maria Assunta Lattuca




